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med den nuværende ordlyd -  vil søge at få 
overført de domfældte i overensstemmelse med 
bestemmelsen om omsætning af straffen. Det vil 
dog i givet fald være op til de thailandske myn- 
digheder at afgøre, om man vil imødekomme en 
sådan ansøgning. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil gerne først og fremmest selvfølgelig sige 
tak for besvarelsen. Jeg kan forstå, at man læg- 
ger sig meget tæt op ad den aftale, der er indgå- 
et mellem Tyskland og Thailand. Det er ikke for 
mig nødvendigvis et kvalifikationsstempel for 
den aftale, man indgår. Jeg synes sagtens, vi i 
Danmark kan indgå en anden aftale eller slet 
ikke indgå nogen aftale, hvis vi finder, det er 
rigtigst. Det bare lige være sagt her med det 
samme. 

Så synes jeg, som jeg også sagde tidligere, at 
der er noget helt principielt ved, at vi fra dansk 
side går ind i nogle forhandlinger med det 
udgangspunkt, at den straf, en dansker har fået i 
det pågældende udland for en kriminel hand- 
ling, skal gøres mindre, end den er i det pågæl- 
dende land. 

Jeg vil gerne spørge justitsministeren, om 
justitsministeren ville finde det rimeligt, hvis 
der blev rejst et krav over for danske myndighe- 
der om, at en udlænding, som begik en strafbar 
handling i Danmark, skulle have den straf, som 
den pågældende ville have fået, hvis den sam- 
me kriminelle handling var begået i det udland, 
den fremmede kommer fra. Ville ministeren fin- 
de sådan et princip rigtigt, hvis det var den 
omvendte situation? 

Jeg synes, det egentlig meget godt kan belyse, 
at det måske heller ikke er et særligt principielt 
rigtigt synspunkt, når en dansker begår en kri- 
minel handling i udlandet. Vi mener, at en dan- 
sker, der begår en kriminel handling i udlandet, 
som udgangspunkt må tage den straf, man får 
for den handling i det land, man begår den kri- 
minelle handling i. 

Derfor vil jeg gerne spørge justitsministeren 
som det andet spørgsmål her, om ikke regerin- 
gen endnu en gang vil overveje det principielt 
betænkelige i, at man på denne her måde forsø- 
ger at presse de thailandske myndigheder til at 
indgå en aftale, som giver de danske kriminelle, 
der er i Thailand, en lavere straf, end de har fået 
-  og vil få, hvis der begås kriminelle handlinger 
i fremtiden -  efter thailandsk lovgivning. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Reglerne for spørgetiden tillader ikke, at der fra 
min side stilles spørgsmål til spørgeren af sådan 
mere opklarende karakter, men jeg kan sige, at 
sådan som jeg har forstået spørgsmålet, vil kon- 
klusionen være den, at Dansk Folkeparti mener, 
at Danmark skulle have ændret sin straffelov- 
givning efter udenlandsk mønster. 

Det synes jeg nu ikke er det synspunkt, jeg 
ellers hører fra denne spørgers parti, når det 
drejer sig om de europæiske spørgsmål. Her 
skal Danmark have lov til suverænt at fastlægge 
sin egen lovgivning ud fra, hvad der er opfattel- 
sen her i Folketinget og i det danske folk. Sådan 
har jeg forstået spørgerens principielle syns- 
punkt om internationale relationer. 

Og det er på det strafretlige område også 
regeringens synspunkt, at det danske Folketing 
vedtager de danske strafferetlige regler, og at vi 
principielt ikke ændrer dem af hensyn til det 
land, hvori en dansk borger måtte have begået 
et strafbart forhold og være blevet idømt en 
fængselsstraf. 

Når vi så ønsker at kunne overføre danske 
borgere, der har fået fængselsstraffe, fra udlan- 
det til afsoning i Danmark, ja, så bygger det 
enten på den europæiske konventions bestem- 
melser eller på det bilaterale aftalegrundlag. 

I det bilaterale aftalegrundlag, regeringen nu 
forhandler med de thailandske myndigheder, er 
der to muligheder for overførsel. 

Den ene er, at man altså bare fortsætter straf- 
fuldbyrdelsen i Danmark. Sådan har jeg forstået 
at den svenske bilaterale aftale med de thailand- 
ske myndigheder er. Hvorvidt den så vil føre til, 
at alle svenske borgere, der måtte være dom- 
fældt i Thailand, vil blive udsat for en fuld straf- 
fuldbyrdelse med de åremål, de er blevet idømt 
i Thailand, kan jeg ikke redegøre for her, men 
det kan vi eventuelt vende tilbage til. Det er alt- 
så muligheden i det aftalegrundlag. 

Den anden mulighed er, at man får en omsæt- 
ningsdom efter dansk straffelovgivning. Efter 
det, der er oplyst for mig, sidder der i øjeblikket 
en række danske statsborgere til afsoning af 
meget langvarige fængselsstraffe i thailandske 
fængsler, straffe på mellem 25 og 40 års fængsel. 
Tilsvarende kriminalitet ville efter dansk lov- 
givning, fordi det her drejer sig om grov narko- 
kriminalitet, typisk kunne medføre fængsel i 10 
år efter straffelovens paragraf 191, stk. 2, under 
skærpende omstændigheder stigende til fæng- 
sel i 15 år. Det vil altså blive meddelt ved over- 
førselsbegæringen, at det er det strafniveau, 


